
Hodnocení inovačního potenciátu krajů v Česku a jejich finanční podpora v období
2007 -2013

Jan Lehejček

posudek vedoucí ho bakalářské práce

Předkládaná práce Jana Lehejčka si klade za cíl porovnat výši inovačního potenciálu, kterým disponují

kraje v Česku s množstvím vložených finančních prostředků z operačních programů, které by existující

potenciál měly podpořit a zúročit. Ztoho důvodu nejprve provedl komparativníanalýzu krajŮ podle

výše jejich inovačního potenciálu a následně analýzu diferenciace lokalizovaných finančních

prostředků, jejichž cílem bylo právě rozvíjet konkurenceschopnost a inovační potenciál krajŮ.

Autor správně stanovil hlavní i dílčí cíle práce. S hypotézami autor nepracuje, ale jsou uvedeny

výzkumné otázky, na které bakalářská práce odpovídá. Teoretické ukotvení práce je velmi detailní a

autor se snaží provést opravdovou diskusi a nikoliv jen deskripci, Metodiku považuji za silnou stránku

práce. Autor přišel během konzultací se svým inovativním konceptem komparace Fullerovi metody a

faktorové analýzy, V práci je vše detailně popsáno. Analytická část je velmi dobrá, ale interpretace

výsledků by mohla být propracovanější.

Z pohledu vedoucího práce musím zdůraznit ve]kou samostatnost a vlastní invence autora, Se

zaujetím přišel s vlastní návrhem metodiky i samotné analýzy. Jan Lehejček si osvojil během

zpracovánívybrané statistické metody a prokázala také dobrou práci s literaturou. Výsledná práce je

logicky strukturovaná, vzájemně provázaná a analytické kapitoly odpovídají stanoveným cílŮm. Po

formální stránce jsou patrné drobné chyby v podobě překlepů apod. V něktenich částech je patrná

nezkušenost s psaním odborných textů. Úr,oveň práce odpovídá bakalářským pracím a doporučuju ji

k obhajobě.

V P raze dne 26. 8. 2OI4

RND{ vi t1írř"ětoň, p h.W

/r? 4


